
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Láska, sdílení, vyzývání
Láska

Jan 13:34–35; Mosiáš 18:20–22; Nauka a smlouvy 12:7–9; 121:41–42

Starší Gary E. Stevenson z Kvora Dvanácti apoštolů učil:

Kdykoli projevujeme křesťanskou lásku svému bližnímu, kážeme tím evangelium – dokonce 
i když neproneseme jediné slovo.

Láska k druhým je výmluvným vyjádřením druhého velikého přikázání: milovat bližního 
svého; je projevem zušlechťujícího procesu, kdy Duch Svatý působí na naši duši. 
Projevováním Kristovy lásky druhým můžeme přimět ty, kteří vidí naše dobré skutky, aby 
oslavovali „Otce [našeho], kterýž jest v nebesích“ [Matouš 5:16]. (Gary E. Stevenson, „Láska, 
sdílení, vyzývání“, Liahona, květen 2022, 85)

Sdílení

2. Nefi 2:6–8; Mosiáš 28:1–3; Alma 31:5; Nauka a smlouvy 60:2

Starší Dieter F. Uchtdorf z Kvora Dvanácti apoštolů učil:

Pokud se vás někdo zeptá, co jste dělali o víkendu, nerozpakujte se mluvit o tom, co jste 
zažili na shromáždění. Povězte jim o tom, jak před shromážděnými členy stály malé děti 
a nadšeně zpívaly o tom, jak je jejich příkladem Pán Ježíš. Povězte jim o skupině mládeže, 
která pomáhala seniorům v domově důchodců sestavovat jejich osobní historii. …

Podělte se s lidmi – tak, jak vám to přijde přirozené a normální – o to, proč jsou pro vás Ježíš 
Kristus a Jeho Církev důležití. (Dieter F. Uchtdorf, „Misionářská práce – podělte se o to, co 
máte v srdci“, Liahona, květen 2019, 17)

Vyzývání

Jan 1:35–46; 4:28–30, 39–41; Alma 5:62; Moroni 10:3–5

Starší Gary E. Stevenson z Kvora Dvanácti apoštolů učil:

Existuje toho spousta, k čemu můžeme druhé vyzvat. Můžeme druhé vyzvat, aby „přišli 
a viděli“ shromáždění svátosti, akci sboru nebo on- line video, které vysvětluje evangelium 
Ježíše Krista. Výzva, aby „přišli a viděli“, se může týkat i pozvání k četbě Knihy Mormonovy či 
k návštěvě nového chrámu během dne otevřených dveří před jeho zasvěcením. Někdy 
k něčemu vyzýváme vnitřně sami sebe – jde o výzvu k sobě samým, jež nám dává 
povědomí a vizi týkající se příležitostí kolem nás, na základě kterých můžeme jednat. 
(Gary E. Stevenson, „Láska, sdílení, vyzývání“, Liahona, květen 2022, 86)

PD80007812_121_602- 1


